
 

 

 

 

 

 
 

「木でつくる手づくりおもちゃ展 2017」 

の開催について 

 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学に対し格別なるご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、四国大学手づくりおもちゃクラブでは、今年度も「木でつくる手づくりおもちゃ展」

を次のとおり開催いたします。毎年、徳島県内の保育所や幼稚園から園外保育等の一環とし

て 2,000 名の園児や保育士・幼稚園教諭の方々にご来場いただいています。会場には、80 種

類ほどの木や布のおもちゃや徳島県産の杉の木を使ったブロック 5,000 個などの手づくりの

おもちゃを用意し、子どもたちが自由に触れ、自身の創意工夫で遊ぶことができる場を提供

します。 

 つきましては、取材方ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Press Release 

  

記 

 

      ●開催期間 ： 平成 29 年 11 月  6 日（月）～11 月 11 日（土） 

              平成 29 年 11 月 13 日（月）～11 月 18 日（土） 

 

      ●開催時間 ： 10:00～16:00 

 

      ●会  場 ： 四国大学交流プラザ ３階キャンパスギャラリー 

 

      ●入 場 料 ： 無料 

 

【問い合わせ先】 

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 四国大学生活科学部児童学科（担当：武市） 

TEL:088-665-9790 

E-mail:takeichiy@shikoku-u.ac.jp 

 

 



 

  

 

 


